Tubo Traqueal en T
Código: TM
El Tubo Traqueal en “T” permite
mantener un adecuado calibre en
la vía aérea. Puede actuar como
soporte de la pared traqueal en el
tratamiento de la estenosis.
La rama externa de los tubos

Características:
Silicona de grado médico
Bordes biselados para evitar granulomas
Removible
Superficie de máxima suavidad para evitar adherencia de secreciones
Transparente o Radiopaco
E (units m
m
)1.5
A
B
C
D
Referencias Medidas (mm)
Translúcido Radiopaco Diámetro (A) B C D E
TML10 TMLX10 10 35 75 50 11
TML11 TMLX11 11 35 75 50 11
TML12 TMLX12 12 35 75 60 11
TML13 TMLX13 13 35 75 60 11
TML14 TMLX14 14 35 75 70 11
TML15 TMLX15 15 35 75 70 11
TML16 TMLX16 16 35 75 70 11
TML18 TMLX18 18 35 75 70 11
Tubo Traqueal en "T" Extralargo